
ZARZĄDZENIE NR 70/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.   Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 58.930.642,02 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 56.931.999,09 zł, 

b) majątkowe w kwocie 1.998.642,93 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 63.580.373,85 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 52.427.182,11 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.153.191,74 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.        

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 70/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 31 sierpnia 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 194 063,40 16 347,00 1 210 410,40

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

49 700,00 -4 980,00 44 720,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 700,00 -4 980,00 44 720,00

85216 Zasiłki stałe 487 447,00 14 408,00 501 855,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

487 447,00 14 408,00 501 855,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 132 723,00 6 919,00 139 642,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

29 315,00 6 919,00 36 234,00

855 Rodzina 17 823 333,00 15 906,00 17 839 239,00

85504 Wspieranie rodziny 284 000,00 1 700,00 285 700,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 700,00 1 700,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

80 000,00 14 206,00 94 206,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80 000,00 14 206,00 94 206,00

Razem: 58 898 389,02 32 253,00 58 930 642,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 70/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 31 sierpnia 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 970 095,08 19 000,00 3 989 095,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 590 228,73 19 000,00 3 609 228,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000,00 -13 530,00 73 470,00

4260 Zakup energii 430 000,00 -20 000,00 410 000,00

4270 Zakup usług remontowych 447 072,00 10 000,00 457 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 578,00 29 000,00 139 578,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 530,00 13 530,00

600 Transport i łączność 4 087 454,88 0,00 4 087 454,88

60016 Drogi publiczne gminne 2 770 892,89 0,00 2 770 892,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 920,00 15 000,00 137 920,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 20 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 300,00 12 951,22 128 251,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 400 672,89 -47 951,22 2 352 721,67

750 Administracja publiczna 5 222 484,73 0,00 5 222 484,73

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 483 888,00 0,00 483 888,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 078,43 -3 010,00 334 068,43

4300 Zakup usług pozostałych 12 683,00 1 500,00 14 183,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 800,00 1 510,00 9 310,00

758 Różne rozliczenia 301 136,00 -69 000,00 232 136,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 293 136,00 -69 000,00 224 136,00

4810 Rezerwy 293 136,00 -69 000,00 224 136,00

801 Oświata i wychowanie 15 981 467,63 0,00 15 981 467,63

80101 Szkoły podstawowe 11 647 680,77 -213 449,00 11 434 231,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 428 732,44 -163 000,00 7 265 732,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 415 717,00 -55 000,00 1 360 717,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 631 576,00 7 390,00 638 966,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 630,00 -423,00 9 207,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 810,00 170,00 5 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 184 125,77 -2 286,00 181 839,77

4410 Podróże służbowe krajowe 3 800,00 -300,00 3 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 193 540,00 120,00 193 660,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 120,00 320,00

80104 Przedszkola 1 783 369,00 -1 451,00 1 781 918,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 766 865,44 -1 451,00 765 414,44

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 866 552,00 10,00 866 562,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 400,00 200,00 3 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 -220,00 3 280,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 975,00 30,00 1 005,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

112 560,00 75 100,00 187 660,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 339,00 2 200,00 5 539,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 931,02 50 900,00 135 831,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 936,00 22 000,00 37 936,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

313 854,00 135 900,00 449 754,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 662,00 1 800,00 12 462,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 785,02 97 500,00 327 285,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 780,00 34 500,00 77 280,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 114,00 2 100,00 8 214,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

91 290,86 2 319,00 93 609,86

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 387,00 2 319,00 92 706,00

80195 Pozostała działalność 158 248,00 1 451,00 159 699,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 250,00 1 451,00 11 701,00

851 Ochrona zdrowia 213 824,16 0,00 213 824,16

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 574,16 0,00 98 574,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 680,00 -660,00 32 020,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 040,00 660,00 2 700,00

852 Pomoc społeczna 3 018 138,57 16 347,00 3 034 485,57

85202 Domy pomocy społecznej 434 000,00 50 000,00 484 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

434 000,00 50 000,00 484 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

49 700,00 -4 980,00 44 720,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 49 700,00 -4 980,00 44 720,00

85216 Zasiłki stałe 487 447,00 14 408,00 501 855,00

3110 Świadczenia społeczne 487 447,00 14 408,00 501 855,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 996 068,17 6 919,00 1 002 987,17

3110 Świadczenia społeczne 32 031,77 4 667,23 36 699,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 150,00 2 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 433,23 101,77 35 535,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 279 819,47 -50 000,00 229 819,47

4300 Zakup usług pozostałych 279 819,47 -50 000,00 229 819,47

855 Rodzina 18 042 699,55 15 906,00 18 058 605,55

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 312 142,12 0,00 4 312 142,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 305,49 -4 000,00 136 305,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 450,00 1 000,00 231 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 480,00 3 000,00 3 480,00

85504 Wspieranie rodziny 341 624,43 1 700,00 343 324,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 781,00 1 700,00 47 481,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

80 000,00 14 206,00 94 206,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 80 000,00 14 206,00 94 206,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 601 266,40 0,00 4 601 266,40

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 830 000,00 0,00 1 830 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700 000,00 -1 500,00 1 698 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 237,32 1 500,00 2 737,32

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 032 913,72 0,00 2 032 913,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 252 913,72 0,00 1 252 913,72

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 336 136,81 50 000,00 4 386 136,81

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 720 428,65 50 000,00 2 770 428,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 865 828,49 50 000,00 1 915 828,49

Razem: 63 548 120,85 32 253,00 63 580 373,85

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 309 566,35

309 566,35

2010 309 566,35

750 96 231,00

69 175,00

2010 69 175,00

27 056,00

2010 27 056,00

751 76 198,00

2 460,00

2010 2 460,00

73 738,00

2010 73 738,00

752 1 700,00

1 700,00

2010 1 700,00

801 91 290,86

91 290,86

2010 91 290,86

852 36 607,93

373,93

2010 373,93

36 234,00

2010 36 234,00

0,00

2010 0,00

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 70/20

Wójta Gminy Żary
z dnia 31 sierpnia 2020 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r.

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 1



855 17 822 539,00

13 171 000,00

2060 13 171 000,00

4 273 000,00

2010 4 273 000,00

333,00

2010 333,00

284 000,00

2010 284 000,00

94 206,00

2010 94 206,00

18 434 133,14

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 309 566,35

309 566,35
4210 4 310,43
4300 1 759,50
4430 303 496,42

750 96 231,00

69 175,00
4010 57 925,00
4110 9 911,23
4120 1 338,77

27 056,00
3030 10 340,00
3040 16 000,00
4210 716,00

751 76 198,00

2 460,00
4210 2 460,00

73 738,00
3030 42 400,00
4110 2 068,94
4120 227,94
4170 21 140,00
4210 7 516,70
4410 384,42

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Podróże służbowe krajowe

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
Zakup materiałów i wyposażenia

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń
Zakup materiałów i wyposażenia
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
75056 Spis powszechny i inne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia

Rodzina

Rozdział Treść

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

85504 Wspieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85513

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 2



752 1 700,00

1 700,00
4110 225,00
4170 1 300,00
4210 175,00

801 91 290,86

91 290,86
4210 903,86
4240 90 387,00

852 36 607,93

373,93
3110 366,60
4300 7,33

36 234,00
3110 35 699,00
4300 535,00

0,00
4300 0,00

855 17 822 539,00

13 171 000,00
3110 13 059 990,00
4010 76 776,00
4040 6 380,02
4110 14 251,33
4120 2 027,63
4210 1 000,00
4300 7 435,62
4440 3 100,00
4700 39,40

4 273 000,00
3110 3 931 365,00
4010 97 163,37
4040 9 100,00
4110 231 450,00
4120 441,63
4300 3 480,00

333,00
4210 333,00

284 000,00
3110 274 850,00
4010 6 181,00
4110 1 039,00
4120 100,00
4210 90,00
4300 1 740,00

94 206,00
4130 94 206,00

18 434 133,14

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

85503 Karta Dużej Rodziny
Zakup materiałów i wyposażenia

85504 Wspieranie rodziny

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Oświata i wychowanie

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 70/20 Wójta Gminy Żary z dnia 31 sierpnia 2020 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok

Dochody

Rozdział 85213 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4.980 zł - składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej (informacja z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego);

Rozdział 85216 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.408 zł - dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy - zasiłki stałe;

Rozdział 85219 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.919 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wypłacenie wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz
ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł w związku z otrzymaniem dotacji
w ramach programu Asystent rodziny na rok 2020;

Rozdział 85513 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.206 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne raz
zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (zadanie zlecone);

Wydatki

Rozdział 01010 § 4210, 6060 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 13.530 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup agregatu na stację uzdatniania wody w m. Olbrachtów;

Rozdział 01010 § 4260, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup usług pozostałych niezbędnych do utrzymania bieżącego stacji uzdatniania wody;

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup materiałów na remonty dróg gminnych;

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup usług związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.951,22 zł w celu zabezpieczenia środków
na zakup usług związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych;

Rozdział 60016 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączna kwotę 47.951,22 zł (oszczędności po
przeprowadzonych przetargach) na następujących zadaniach:

- modernizacja drogi na dz. nr 192, 193/5 w m. Olbrachtów - zmniejszenie o kwotę 31.524,09 zł;

- modernizacja drogi na dz. nr 26 w m. Stawnik - zmniejszenie o kwotę 16.427,13 zł;

Rozdział 75818 § 4810 - uruchomienie rezerwy ogólnej zarządu w łącznej kwocie 69.000 zł
z przeznaczeniem na:

- rozdział 01010 § 4270 - zakup usług remontowych na usuwanie awarii na sieciach wodociągowych na
terenie gminy - kwota 10.000 zł;

- rozdział 01010 § 4300 - zakup usług związanych z opracowaniem dokumentacji radiowej w celu
skomunikowania sterowania sieci wodociągowych i stacji uzdatniania wody na terenie gminy - kwota 9.000 zł;;

- rozdział 92109 § 6050 - wzmocnienie fundamentów świetlicy wiejskiej w m. Mirostowice Dolne - kwota
50.000 zł;

Rozdział 90002 § 4300, 4610 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia
środków na koszty postępowania sądowego;

Rozdział 90015 § 6050 - przesunięcia środków między zadaniami na kwotę 8.000 zł z zadania "Montaż lamp
solarnych na terenie Gminy" na zadanie "Montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie gminy„;

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 1



Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085 § 4010, 4300, 4440 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączna kwotę 3.010 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych (kwota 1.500 zł) oraz na odpis na ZFŚS (kwota 1.510 zł);

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101, 80149 § 4010, 3020 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
6.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia od
1 września br;

Rozdział 80101 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na łączna kwotę 1.524 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby szkoły;

Rozdział 80106 § 4210, 4240 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 200 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup materiałów do punktu przedszkolnego;

Rozdział 80101, 80153 § 4240 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 124 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101, 80153 § 4240 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 175 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101, 80150 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 40.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia od 1 września br;

Rozdział 80101, 80150 § 4110, 3020, 4120 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
16.900 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia od
1 września br;

Rozdział 80101. 80153 § 4300, 4240 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 762 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych i materiałów
ćwiczeniowych;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101,80150 § 4010, 4210, 3020, 4110 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną
kwotę 17.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia
od 1 września br oraz zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby szkoły;

Rozdział 80101, 80153 § 4240 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 124 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych i materiałów
ćwiczeniowych;

Rozdział 80106 § 4240, 4280 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 20 zł w celu zabezpieczenia
środków na badania lekarskie pracowników;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101, 80149 § 4010, 4110, 3020 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
69.100 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia od
1 września br;

Rozdział 80101, 80153 § 4210, 4240 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.134 zł
w celu zabezpieczenia środków na zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych i materiałów
ćwiczeniowych;

Rozdział 80104 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.451 zł , przesuniecie środków do budżetu
Gminy na rozdział 80195 § 4300 w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z zapłata za obsługę
projektu "Mamo, Tato! Chcę do przedszkola!";

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101, 80150 § 4010, 4110, 3020 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 2



69.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli w nowej strukturze zatrudnienia od
1 września br;

Rozdział 80101, 80103, 80106 § 4280, 4410 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na łączna
kwotę 300 zł w celu zabezpieczenia środków na badania okresowe pracowników;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85154 § 4170, 4390 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 660 zł w celu zabezpieczenia
środków na wykonanie ekspertyz, badań i opinii dla osób uzależnionych;

Rozdział 85202, 85228 § 4330, 4300 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 50.000 zł
w celu zabezpieczenia środków na opłaty za pobyt w DPS;

rozdział 85213 § 4130 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.980 zł - składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej (informacja z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego);

Rozdział 85216 § 3110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.408 zł - dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy - zasiłki stałe;

Rozdział 85219 § 3110, 4170 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 2.150 zł w celu zabezpieczenia
środków na zapłatę wynagrodzenia na wykonane prace remontowe w pomieszczeniach GOPS;

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 6.919 zł w związku
z otrzymaniem dotacji na wypłacenie wynagrodzeń za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania zgodnie
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (zadanie zlecone);

Rozdział 85502 § 4010, 4110, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączna kwotę 4.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na składki od wynagrodzeń (kwota 1.000 zł) oraz na opłaty pocztowe oraz bankowe
(kwota 3.000 zł) - zadanie zlecone;

Rozdział 85504 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.700 zł w związku z otrzymaniem dotacji
w ramach programu Asystent rodziny na rok 2020;

Rozdział 85513 § 4130 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.206 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne raz
zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (zadanie zlecone);

Id: 4D5BB0FD-EE10-4CA2-9041-4A827CABF6E9. Podpisany Strona 3




